
strana 1/2

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE    NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO/DATUM
12. 7. 2021    PM-32072/2021/5203/MZ Ing. Monika Zríniová

+420 541 637 450
zriniova@pmo.cz

Brno 4. 8. 2021

II/396 Branišovice - Vlasatice 
(k.ú. Vlasatice, Branišovice; ORP Pohořelice; kraj Jihomoravský; ČHP 4-16-04)

Charakteristika akce:
Dne 12. 7. 2021 jsme obdrželi žádost o stanovisko správce povodí k DUSP „II/396 Branišovice - Vlasatice“. 
Projektantem je Silniční a mostní inženýrství, s.r.o. investorem je Správa a údržba silnic Jihomoravského 
kraje, p.o.
Jedná se o zesílení vozovky silnice II/396 v celkové délce 4040 m. součástí stavby bude i pročištění 
stávajících příkopů, zpevnění současných sjezdů, oprava mostu a osazení svodidel. Dále budou v rámci 
stavby osazeny nové dopravní značky a směrové sloupky.
Most ev. č. 369-012 přes DVT Svodnice (ř. km 0,185) - Oprava mostu bude spočívat v opravě mostních 
říms, povrchu vozovky a v osazení nových svodidel.
V rámci akce budou také vyčištěny silniční příkopy vč. části DVT Svodnice v ř. km 0,820 – 1,350, která zde 
tvoří silniční příkop.
Odvodnění silnice je řešeno příčným a podélným sklonem vozovky do silničních příkopů.

Stavbou dojde k dotčení DVT Svodnice (IDVT 10199777), ve správě Povodí Moravy, s.p., provoz Dolní 
Věstonice. Stavbou bude také dotčen pozemek p.č. 8135 v k.ú. Vlasatice ve vlastnictví ČR s právem 
hospodařit Povodí Moravy, s.p.

Zájmová lokalita se nachází v povodí vodního útvaru povrchových vod DYJ_1170 Olbramovický potok od 
pramene po vzdutí rybníka Novoveský & v území vodního útvaru podzemních vod 22410 Dyjsko-svratecký 
úval.

I. Stanovisko správce povodí a správce DVT Svodnice
Na základě ustanovení § 54 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon) vydává Povodí Moravy, s.p. jako správce povodí k předloženému záměru 
toto 

s t a n o v i s k o:
a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího 
povodí Dyje (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického 
stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního 

Správa a údržba silnic Jihomoravského 
kraje, p.o.
Žerotínovo náměstí 449/3
602 00 Brno



PM-32072/2021/5203/MZ strana 2/2

stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého 
stavu/potenciálu.
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty.
Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít vliv 
na stav vodního útvaru.
b) Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, souhlasíme s uvedeným záměrem za podmínek:
1. Během výstavby nesmí dojít k dotčení břehů a koryta vodního toku nad rámec nezbytných 

stavebních prací, ke znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými 
vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně 
skladovány na břehu vodního toku. 

2. Přímému správci vodního toku (provoz Dolní Věstonice, Dolní Věstonice 142, 691 29 Dolní 
Věstonice, tel.: 602 181 657, grufik@pmo.cz; Jindřich Grufík) bude v min. 10 dnů předem 
oznámen termín předání staveniště, termín zahájení prací, termíny kontrolních dnů, ukončení 
prací a termín závěrečné kontrolní prohlídky.

3. Po ukončení stavebních prací musí být dotčené pozemky uklizeny, uvedeny do původního 
stavu a veškerý přebytečný materiál a odpad odstraněn. 

4. Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat žádný objekt související se stavbou do své správy ani 
majetku (tj. nebude přebírán do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření Povodí 
Moravy, s.p.). 

Upozorňujeme:
 Stavbou nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod.

II. Vyjádření Povodí Moravy, s.p. z hlediska majetkoprávních vztahů
Upozorňujeme, že stavbou bude dotčen pozemek p.č. 8135 v k.ú. Vlasatice, se kterým má právo 
hospodařit Povodí Moravy, s.p. Pro vydání rozhodnutí příslušného správního úřadu je nutné získat 
vlastnická nebo jiná práva k dotčenému pozemku.
Ve věci majetkoprávního dořešení je nutné podat samostatnou žádost na útvar správy majetku 
Povodí Moravy, s.p., závodu Střední Morava (Moravní náměstí 766, 686 11 Uherské Hradiště, 
vedoucí útvaru správy majetku Mgr. Dana Pukovcová, tel.: 571 425 204) v elektronické podobě na 
e-mail: podatelna@pmo.cz, případně do datové schránky Povodí Moravy, s.p., s následujícím 
obsahem:
- Popis akce, v rámci které má proběhnout vypořádání.
- Stupeň projektové dokumentace.
- Pozemky s právem hospodaření Povodí Moravy, s.p., kterých se akce dotýká, definované 

parc. č. a k.ú., další dotčený majetek Povodí Moravy, s.p., (úpravy, apod.) včetně rozsahu 
dotčení (zábor dočasný a trvalý).

- Co konkrétně (jaké stavební objekty) se bude na dotčených pozemcích realizovat.
- Předpokládaný termín zahájení realizace a doba realizace (dny/měsíce/roky).
- Snímek katastrální mapy se zákresem dotčených pozemků nebo situaci.
- Označení investora stavby, případně plnou moc pro zastupování.
- Doložení stanoviska útvaru správy povodí Povodí Moravy, s.p., k příslušnému stupni PD 

(toto stanovisko).

Doba platnosti tohoto stanoviska je 2 roky, nebude-li využito pro vydání platného rozhodnutí nebo opatření 
vodoprávního nebo jiného správního úřadu.

Ing. Jan Pešek
vedoucí útvaru správy povodí
Na vědomí: Povodí Moravy, s.p., provoz Dolní Věstonice 

mailto:grufik@pmo.cz
mailto:podatelna@pmo.cz

		2021-08-04T09:12:19+0200




